
 
MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO – PE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

  
ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2020 

  

Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos relativos à 
licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de Empresa para pavimentação em blocos intertravados, No 
Sítio Cajá de França e no Distrito de Tambor de Vertente do Lério. Foi dada a devida publicidade ao certame, em 
observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial do Estado - 
17/07/2020; Diário Oficial Eletrônico do Município - 17/07/2020; Diário de Pernambuco - 18/07/2020. Licitantes 
cadastrados neste processo: IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI - 
CNPJ: 31.506.321/0001-96; RELPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 07.414.627/0001-38; RG 
CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - CNPJ: 27.602.052/0001-94. Às 10:00 horas do dia 
03/08/2020, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 01/2020 de 02/01/2020, 
composta pelos servidores: MARIA DE JESUS DIAS DE FRANÇA - Presidenta; JOSÉ FERNANDES DA ROCHA 
NETO - Membro; CLEBSON JORGE NASCIMENTO DE SALES - Membro; JESSICA SOUZA DA ROCHA - 
Membro. Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, A Presidente abriu a sessão 
pública, dos interessados. Licitantes qualificados a participar desta reunião por vídeo conferencia: RELPA 
ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - Sem representante: participação válida; RG CONSTRUTORA E 
PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - Sem representante: participação válida; IHNOVE SERVICOS DE 
CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI - Sem representante: participação válida. Em seguida foram 
identificados os envelopes contendo os documentos de habilitação e as propostas dos licitantes devidamente 
qualificados, abrindo-se os envelopes Documentação os quais tiveram seus conteúdos rubricados pelos 
presentes. Conferidos os elementos apresentados, passou a informar: Sessão pública suspensa. Os documentos 
serão avaliados junto ao engenheiro civil do Município o Dr. Rafael Souza de Santana, CREA 54.592 D-PE, O 
balanço patrimonial das empresas será analisado pelo contador da Prefeitura o Sr. Jose Cristovam da Silva Filho, 
CRC-PE 025898/O-0 O resultado da Fase Habilitação será publicado posteriormente. A Presidenta informou aos 
presentes que uma nova reunião para continuidade dos trabalhos será marcada mediante publicação na imprensa 
oficial. Os envelopes contendo a Proposta de Preços dos licitantes qualificados nesta reunião permanecem 
lacrados em poder da Comissão. Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a 
constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada.  
  
  
  
  

MARIA DE JESUS DIAS DE FRANÇA 
  
  
  

  JOSÉ FERNANDES DA ROCHA NETO 
  
  
  

CLEBSON JORGE NASCIMENTO DE SALES 
  
  
  

  JESSICA SOUZA DA ROCHA  
  
  



 
MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO – PE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

  
HISTÓRICO DA ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2020 

  
Histórico da Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à 
licitação acima indicada, que objetiva: 
  
Contratação de Empresa para pavimentação em blocos intertravados, No Sítio Cajá de França e no Distrito de Tambor de 
Vertente do Lério. 
  
1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS 

  
- Não há registro nesta etapa. 
  
2.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP - FASE PROPOSTA 

  
- Não há registro. 
  
  
  
  

MARIA DE JESUS DIAS DE FRANÇA 
  
  
  

  JOSÉ FERNANDES DA ROCHA NETO 
  
  
  

CLEBSON JORGE NASCIMENTO DE SALES 
  
  
  

  JESSICA SOUZA DA ROCHA  
  
  

 


